
داخل گودروی خط ورزش

شنبه ۱۶ تیر۱۳۹۷ . ۲۳ شوال ۱۴۳۹. شماره ۲۷۵۳  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

ورزش 4

حسین قربانی – ورزش کارگری استان هر چند از 
نداشتن فضاهای ورزشی خاص کارگران به ویژه 
در شهرستان ها رنج می برد اما به دلیل وجود 
استعدادهای ورزشی بسیار در این عرصه و همت 
والای این قشر توانسته مقام های ارزنده ای را در 

مسابقات قهرمانی کشور از آن خود کند.
فضاهای  نبود  جنوبی«،  »خراسان  گزارش  به 
ورزشی خاص برای تمرین ورزشکاران کارگر به 
ویژه در شهرستان ها یکی از دغدغه های اصلی 
ورزش کارگری خراسان جنوبی است که به ویژه 
در بخش بانوان نمود بیشتری دارد و با توجه به 
از  بانوان  استفاده  در  موجود  های  محدودیت 
فضاهای ورزشی باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد.

دو  رشته  در  که  استان  کارگر  ورزشکار  بانوی 
فعالیت می کند با اشاره به این که در گذشته از 
پیست ورزشگاه آزادی استفاده می کردیم و اکنون 
در پیست ورزشگاه غدیر بیرجند تمرین می کنیم، 
می گوید: دو روز در هفته تمرین می کنیم اما به 
دلیل این که محل تمرین خارج از شهر است برای 

رفتن به آن جا مشکل داریم.
»فرزانه شاهبیکی« که در ماده 800 متر استقامت 
و 400 متر سرعت فعالیت می کند و در مسابقات 
دوی کارگران کشور در رشته 400 متر با مانع 
مقام سوم را کسب کرده است، می افزاید: از دوران 
دبیرستان در رشته دو فعالیت می کنم و در مجموع 
حدود 16 سال است که در این رشته فعال هستم و 
با توجه به این که در شرکت بیمه کشاورزی کار می 
کنم از سال گذشته فعالیتم را در ورزش کارگری 

شروع کرده ام. 
به گفته او سطح مسابقات دو و میدانی قهرمانی 
کارگران کشور خیلی بالا بود و قهرمانان این رشته 
از استان های دیگر در این مسابقات شرکت کرده 
بودند با این وجود در مجموع تیم خراسان جنوبی 
مقام دوم را به دست آورد و هر یک از ورزشکاران 
کارگر استان مقام های دوم و سوم را کسب کردند.

نبود فضای تمرین  •
دوم  مقام  که  هم  استان  کارگر  ورزشکار  دیگر 
مسابقات قهرمانی کارگران کشور را اردیبهشت 
96 در رشته پرتاب وزنه کسب کرده است، با اعلام 
این که فاصله زیاد بین مسابقات موجب کاهش 
آمادگی ورزشکاران می شود، می گوید: به ورزش 
کارگری بانوان در استان اهمیت زیادی داده نمی 
شود و از آن جا که بانوان در هر جایی نمی توانند 
ورزش کنند باید فضاهای ورزشی سرپوشیده در 

استان برای آنان در نظر گرفته شود.

»ملیحه تیزکاری« که در زمینه قالی بافی فعالیت 
می کند یادآور می شود که جای مشخصی برای 
تمرین نداریم و بیشتر از فضاهای آزاد برای این کار 
استفاده می کنیم و خیلی کم فضاهای ورزشی 

بیرجند برای تمرین در اختیار ما قرار می گیرد.

فقط یک سالن ورزش کارگر در طبس •
مسئول هیئت ورزش کارگری طبس هم با اشاره 
به این که جز در مجموعه زغال سنگ طبس هیچ 
سالن ورزشی خاص کارگران در این شهرستان 
وجود ندارد، می گوید: با توجه به تعامل موجود 
از امکانات ورزش و جوانان طبس برای تمرین و 
برگزاری مسابقات ورزش کارگری در رشته های 
مختلف استفاده می کنیم. به گفته »محمدی« آمار 
دقیقی از تعداد ورزشکاران کارگر این شهرستان 
در رشته های مختلف وجود ندارد و از شرکت های 
فعال در طبس خواسته ایم که آمار ورزشکاران 
خود را در اختیار هیئت قرار دهند که فقط در رشته 
فوتسال حدود 360 ورزشکار فعالیت می کنند 
وکشتی، والیبال بانوان و فوتسال از رشته های 

فعال ورزش کارگری طبس است. 
طبس  خصوصی  بخش  که  این  به  اشاره  با  وی 
ویژه شرکت های فعال در زمینه معادن از ورزش 
کارگری شهرستان حمایت می کند، می افزاید: 
شهرستان  این  معادن  در  فعال  های  شرکت 
امسال برای حمایت از ورزش کارگری سنگ  تمام 

گذاشتند و همکاری بسیار خوبی با هیئت داشتند.

یک ریال بودجه نگرفته ایم •
رئیس هیئت ورزش کارگری خراسان جنوبی هم 
با اشاره به این که از سه سال پیش فعالیت هیئت 
در استان آغاز شده است، می گوید: از سوی وزارت 
ورزش و جوانان، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و فدراسیون ورزش کارگری تاکنون حتی یک ریال 
در اختیار هیئت ورزش کارگری استان قرار نگرفته 
است اما با همکاری امور اجتماعی اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و شرکت های فعال در استان 
توانسته ایم با کمترین هزینه و با حدود 19 میلیون 
تومان ورزشکاران کارگر استان را به مسابقات 
قهرمانی ورزش کارگری اعزام کنیم و در این زمینه 
ورزشکاران کارگر استان در بعضی از موارد برای 
حضور در مسابقات کشوری خود هزینه های مورد 

نظر را برای تهیه لباس و... پرداخت کرده اند.
فضاهای  که  این  اعلام  با  علیزاده«  »ابوالفضل 
ورزشی مختص کارگران استان فقط دو مجموعه 
ورزشی در سایت اداری و کارگران بیرجند است 
و در دو شهرستان هم سالن های ورزشی در حال 
ساخت است، می گوید: فضاهای ورزشی مختص 
کارگران از محل اعتبارات وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و منابع مالیاتی و با اقدام شرکت ها 
برای ساخت و تجهیز سالن های ورزشی احداث 

می شود.

به گفته وی اجرای طرح استعدادیابی از اولویت 
اما  است  استان  کارگری  ورزش  امسال  های 
انجام این کار با توجه به نبود منابع و تجهیزات 
با  اما  است  سختی  بسیار  کار  ها  شهرستان  در 
این وجود از روسای هیئت های ورزش کارگری 
شهرستان ها خواسته شد با بهره گیری از همه توان 
خود طرح استعدادیابی را برای شناسایی کارگران 
مستعد استان انجام دهند تا پس از کسب آمادگی 
های لازم به مسابقات کارگری کشور اعزام شوند.

وی به برگزاری جلساتی با ورزش و جوانان استان 
برای جلوگیری از موازی کاری اشاره و بیان می 
کند: سعی بر این است تا مسئولان انجمن های 
ورزش کارگری استان از بین مسئولان ورزش 
خراسان جنوبی انتخاب شوند تا با انجام این کار 
اقدامات مورد نظر با تعامل بیشتری انجام شود. 
در شهرستان ها هم براساس داشته های خود 
رشته های مختلف  در  را  فعالیت های ورزشی 

انجام می دهند. 

فعالیت 80 هزار ورزشکار کارگر •
گذشته  سال  حضور  به  اشاره  با  مسئول  این 
ورزشکاران کارگر استان در حدود 19 رویداد 
ورزشی کشوری، منطقه ای و برگزاری دو دوره 
مسابقات  میزبانی  و  پاورلیفتینگ  مسابقات 
ورزش باستانی کشور در بیرجند اظهار می کند: 
حدود 70 تا 80 هزار ورزشکار کارگر دارای بیمه 
تامین اجتماعی در رشته های مختلف ورزشی در 

شهرستان های استان فعالیت می کنند.
وی با بیان این که از 34 انجمن ورزشی فدراسیون 
ورزش کارگری کشور 24 انجمن سال گذشته در 
استان فعال و نیمه فعال بود می افزاید: امسال 
احتمال کاهش تعداد انجمن های ورزش کارگری 
کشور وجود دارد که در این زمینه انجمن های 

ورزش کارگری استان هم فعالیت خواهند کرد. 
در  شرکت  با  استان  ورزشکاران  گذشته  سال 
مسابقات کارگری کشور هفت مدال کسب کردند 
که از این تعداد پنج مدال را بانوان به دست آوردند. 
همچنین »بکتاش« از قهرمانان ورزش کارگری 
استان به عنوان رکورددار شکستن اجسام سخت 

در کشور و آسیا شناخته شده است.
وی ورزش اول کارگری استان را باستانی و دو 
و میدانی و کوهنوردی را از رشته های ورزش 
کارگری استان بیان می کند و می افزاید: با توجه 
به این که منابع کمی برای هزینه در ورزش کارگری 
در اختیار داریم، بیشتر تلاش ها انجام فعالیت در 

رشته های ورزشی کم هزینه است.

شش استان، میزبان رقابت های 
ورزشی دانش آموزان 

حسینی-رقابت های ورزشی دانش آموزان کشور به 
میزبانی شش استان برگزار می شود و ورزشکاران 

خراسان جنوبی در بیشتر رشته ها حضور دارند.
رئیس هیئت ورزش دانش آموزی استان با بیان 
این که رقابت های امسال در 10 رشته ورزشی و 
در فاصله زمانی 9 تیر ماه تا 15 شهریور برگزار می 
شود گفت: اولین کاروان ورزشکاران دانش آموز 
استان که شامل 30 کشتی گیر آزاد و فرنگی بود با 
همکاری هیئت کشتی استان هفته گذشته عازم 
لرستان شد و اعزام ورزشکاران بقیه رشته ها هم 
در دو بخش دختران و پسران براساس جدول زمان 

بندی انجام می شود.
فوتسال،  های  رشته  در  افزود:  دادی«  »حسین 
والیبال، بسکتبال، پینگ پنگ و هندبال مسابقات به 
صورت مدرسه قهرمان )مدرسه قهرمان در مسابقات 
استانی( برگزار می شود و در رشته های شنا، شطرنج 
کانون  طرح  صورت  به  ورزشکاران  بدمینتون  و 

قهرمان)منتخب استان( راهی رقابت ها می شوند.
وی ادامه داد: مسابقات ورزشی دانش آموزان کشور 
با شعار» دانش آموز ورزشکار، دوست دار و حافظ 
محیط زیست« به میزبانی شهرهای همدان، تبریز، 

رامسر، شهرکرد، خرم آباد و زنجان برگزار می شود.
»دادی« با بیان این که ریشه و عمق ورزش دانش 
شود،  می  گذاری  پایه  مدرسه  حیاط  در  آموزی 
خاطرنشان کرد: هیئت ورزش دانش آموزی در 
چندین رشته و در قالب انجمن های ورزشی به 

صورت همزمان فعالیت می کند.
وی با اشاره به اهمیت حضور و همکاری هیئت های 
ورزشی تصریح کرد: در برخی رشته ها به دلیل این 
که ظرفیت لازم وجود نداشت یا هیئت های ورزشی 

پا پیش نگذاشتند، اعزام نخواهیم داشت.

۲۲ تیر ماه، مسابقات ووشوی 
استان

رحمان - مسابقات ووشوی استان 22 تیر ماه به 
میزبانی بیرجند برگزار می شود. 

رئیس هیئت ووشوی استان به خبرنگار ما گفت: 
رقابت های ووشوی مردان استان، انتخابی مسابقات 
قهرمانی کشور جمعه این هفته در خانه ووشو و در 
سالن ورزشی بهاران سایت اداری بیرجند برگزار 

خواهد شد.
به گفته »وحید خرمشاد« با توجه به این که مسابقات 
ووشو در همه رده های سنی نونهالان، نوجوانان، 
جوانان و بزرگ سالان برگزار می شود حضور همه 
ووشوکاران مرد در این رقابت ها آزاد است.وی افزود: 
نفرات برتر پنجم مرداد در مسابقات ووشوی قهرمانی 

کشور در بندرعباس شرکت می کنند.

ورزش کارگری استان دور از افق نگاه مسئولان

رزشکار 3 سالن برای 80 هزار کارگر و  حضور تیم ۳ نفره بسکتبال در 
قهرمانی کشور

حسین قربانی -تیم بسکتبال سه نفره زیر 25 سال 
استان در مسابقات قهرمانی کشور شرکت کرد.

»حسن رضا خزاعی« رئیس هیئت بسکتبال استان 
به خبرنگار ما گفت: این تیم شامل علی محمد وطن 
زاده وطن چی، محمدرضا مقرنسی و سید محمد 
امین حسینی به مربیگری محمد نعیم مهدی زاده و 
سرپرستی پوریا سالاری به مدت سه روز از 13 تا 15 
تیر ماه در قم به مصاف حریفان خود رفت. به گفته وی 
در این دوره از رقابت ها 16 تیم در چهار گروه با هم به 
رقابت می پردازند که تیم استان در دور اول تیم کرمان 
را شکست داد و مقابل تیم بوشهر نتیجه را واگذار کرد.

اعزام دارترهای استان به مسابقات 
قهرمانی کشور

دو دارتر استان به مسابقات قهرمانی کشور اعزام 
شدند. »علیزاده« رئیس انجمن های ورزشی استان 
دارتر  محمدزاده  علیرضا  گفت:  ما  خبرنگار  به 
پیش کسوت استان با 80 دارتر آقا  از سراسر کشور 
و شیما کیانوش با 30 دارتر نخبه بانوی کشور در 
مسابقات قهرمانی دارت کشور در تبریز به رقابت می 

پردازند. 

حضور ۳۵ تکواندوکار در آزمون 
ارتقای کمربند

35 تکواندوکار خانم استان در آزمون ارتقای کمربند 
شرکت کردند.  »محمودی« رئیس هیئت تکواندوی 
استان به خبرنگار ما گفت: 35 تکواندوکار بانوی 
استان پنجشنبه در آزمون ارتقای کمربند قرمز تا 
مشکی در خانه تکواندوی استان با حضور نماینده 

فدراسیون تکواندوی کشور شرکت کردند.
به گزارش خبرنگار ما رئیس هیئت تکواندوی استان 
در کلاس تعیین سطح داوری ویژه داوران درجه یک 
ملی و بین المللی در تهران شرکت کرد تا پس از آن 
در مسابقات لیگ برتر، لیگ نقش جهان و مسابقات 

آسیایی و بین المللی قضاوت کند.

  اسکیت دختران، ۲۴ تیر ماه 
در بیرجند

مسابقات استانی اسکیت سرعت دختران 24 تیر ماه 
در بیرجند برگزار می شود.

رئیس هیئت اسکیت به خراسان جنوبی گفت: 24 تیر 
ماه مسابقات استانی اسکیت دختران زیر 11 سال در 
رشته سرعت در پیست بیرجند آریا برگزار خواهد شد.
به گفته »حسن شبانی« کلاس داوری درجه سه فری 
استایل نیز 27 تیر ماه و مربیگری درجه سه عمومی 
استان 30 تیر ماه در سالن رزمندگان بیرجند برگزار 

می شود.


